
                                                                                                                                                                       
 СТАРОБІЛЬСЬКА МІСЬКА ВІЙСЬКОВА АДМІНІСТРАЦІЯ 

СТАРОБІЛЬСЬКОГО РАЙОНУ ЛУГАНСЬКОЇ ОБЛАСТІ 

 

РОЗПОРЯДЖЕННЯ 

начальника міської військової адміністрації 

   

25 грудня 2025 року                                 м. Львів                                         № 134 

 

Про затвердження Комплексної міської програми підтримки учасників 

бойових дій, військовослужбовців, окремих категорій осіб, до них 

прирівняних та членів їх сімей на 2026 – 2027 роки 

 

         На підставі статті 25, пункту 22 частини першої статті 26 Закону України 

“Про місцеве самоврядування в Україні”, керуючись статтею 7 Конституції 

України, частиною другою статті 9, частиною сьомою статті 15 Закону України 

від 12.05.2015 № 389-VIII “Про правовий режим воєнного стану”, Законом 

України від 22.10.1993 №3551-ХІІ “Про статус ветеранів війни, гарантії їх 

соціального захисту”, Законом України від 20.12.1991 № 2011- ХІІ “Про 

соціальний і правовий захист військовослужбовців та членів їх сімей”, Законом 

України від 10.07.2003 № 1102-IV “Про поховання та похоронну справу”,  

Указом Президента України від 23.09.2022 № 665/2022 “Про утворення 

військових адміністрацій населених пунктів у Луганській області”, постановою 

Верховної Ради України від 03.11.2022 № 2705-ІХ “Про здійснення 

начальниками військових адміністрацій населених пунктів у Сватівському, 

Старобільському, Щастинському районах Луганської області повноважень, 

передбачених частиною другою статті 10 Закону України “Про правовий режим 

воєнного стану”, з метою реалізації державної політики із соціального захисту 

ветеранів та ветеранок, військовослужбовців, окремих категорій осіб, до них 

прирівняних, учасників бойових дій та членів їх сімей на місцевому рівні з числа 

осіб, які є зареєстрованими мешканцями Старобільської міської територіальної 

громади, враховуючи пояснювальну записку начальника Відділу соціального 

захисту населення Старобільської міської ради Луганської області від 27.10.2025,   

зобов’язую: 

 

1. Затвердити Комплексну міську програму підтримки учасників бойових 

дій, військовослужбовців, окремих категорій осіб, до них прирівняних та членів 

їх сімей на 2026 – 2027 роки,  що додається. 

2. Розпорядження набирає чинності з дня його оприлюднення на 

офіційному сайті Старобільської міської територіальної громади та 

застосовується з 01 січня 2026 року.     

3. Контроль за виконанням цього розпорядження покласти на заступника 

начальника з ветеранської політики, інноваційного та економічного розвитку 

Старобільської міської військової адміністрації Старобільського району 

Луганської області. 

 

Начальник                                                                                       Яна ЛІТВІНОВА 



                                      ЗАТВЕРДЖЕНО                        

                                                                                 Розпорядження начальника    

                                                                                Старобільської міської військової   

                                                                                адміністрації Старобільського    

                                                                                району Луганської області  

                                                                                  від_25.12.2025  № 134 

 

 

 

Комплексна міська програма підтримки учасників бойових дій, 

військовослужбовців, окремих категорій осіб, до них прирівняних, 

та членів їх сімей на 2026 – 2027 роки 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

м. Старобільськ – 2025 

 

 

 



2 

 

   

 

ПАСПОРТ ПРОГРАМИ 

1.Назва Програми Комплексна міська програма підтримки 

учасників бойових дій, 

військовослужбовців, окремих категорій 

осіб, до них прирівняних, та членів їх сімей 

на 2026 – 2027 роки 

2.Ініціатор 

розроблення Програми 

Начальник Старобільської міської військової 

адміністрації Старобільського району 

Луганської області Яна ЛІТВІНОВА 

3.Розробники 

Програми 

Старобільська міська військова адміністрація 

Старобільського району Луганської області, 

Відділ соціального захисту населення 

Старобільської міської ради Луганської області 

4.Відповідальний 

виконавець Програми 

Відділ соціального захисту населення 

Старобільської міської ради Луганської 

області 

5.Співвиконавці 

Програми 

- Відділ освіти Старобільської міської ради 

Луганської області 

- Відділ культури, туризму та охорони 

культурної спадщини Старобільської міської 

ради Луганської області 

- Відділ молоді та спорту виконавчого комітету 

Старобільської міської ради Луганської області 

- Комунальне некомерційне підприємство 

«Старобільський центр первинної медико- 

санітарної допомоги» Старобільської міської 

ради Луганської області 

- Комунальне некомерційне підприємство 

«Старобільська багатопрофільна лікарня» 

Старобільської міської ради Луганської області 

6. Дата, номер і назва 

нормативно-правових 

актів, на основі яких 

розроблено Програму 

Бюджетний кодекс України від 08.07.2010 № 

2456 - VІ, Закон України від 21.05.1997 № 

280/97-ВР «Про місцеве самоврядування в 

Україні», Закон України від 12.05.2015 № 389-

VIII «Про правовий режим воєнного стану», 

Закон України від 22.10.1993 № 3551-XII «Про 

статус ветеранів війни, гарантії їх соціального 

захисту», Закон України від 20.12.1991 № 

2011-XII «Про соціальний і правовий захист 



3 

 

   

 

військовослужбовців та членів їх сімей», 

Порядок надання та позбавлення статусу 

учасника бойових дій осіб, які захищали 

незалежність, суверенітет та територіальну 

цілісність України і брали безпосередню 

участь в антитерористичній операції, 

забезпеченні її проведення чи у здійсненні 

заходів із забезпечення національної безпеки і 

оборони, відсічі і стримування збройної агресії 

Російської Федерації в Донецькій та 

Луганській областях, забезпеченні їх 

здійснення, у заходах, необхідних для 

забезпечення оборони України, захисту 

безпеки населення та інтересів держави у 

зв’язку з військовою агресією Російської 

Федерації проти України, затверджений 

постановою Кабінету Міністрів України від 

20.08.2014 № 413 (зі змінами), Закон України 

від 25.03.1992 № 2232-XII «Про військовий 

обов’язок і військову службу», Указ 

Президента України від 14.10.2014 № 806/2014 

«Про День захисників і захисниць України», 

постанова Кабінету Міністрів України від 

23.09.2015 №740 «Про затвердження Порядку 

надання статусу члена сім’ї загиблого 

(померлого) Захисника чи Захисниці України» 

7. Строки реалізації 

Програми 

2026-2027 роки 

8.Місцеві бюджети, які 

беруть участь у 

фінансуванні 

Програми 

Бюджет Старобільської  міської 

територіальної громади  

9. Загальний обсяг 

фінансових ресурсів, 

необхідних  для реалізації 

Програми 

10 700,0 0 тис. гривень., в тому числі:  

2026 рік - 5 350,0 тис. гривень  

2027 рік - 5 350,0 тис. гривень 

10.Очікувані результати 

виконання Програми 

- Задоволення нагальних потреб учасників 

бойових дій, військовослужбовців, окремих 

категорій осіб, до них прирівняних, та членів їх 

сімей  

- Поєднання зусиль місцевих органів влади, 

структурних підрозділів органів місцевого 



4 

 

   

 

самоврядування та підпорядкованих 

підприємств, установ, організацій, спрямованих 

на покращення соціального захисту та 

підтримки, адаптації до суспільного життя, 

покращення добробуту та якості життя, 

морально-психологічного стану учасників 

бойових дій, військовослужбовців, окремих 

категорій осіб, до них прирівняних, та членів їх 

сімей  

- Залучення учасників бойових дій, 

військовослужбовців, окремих категорій, осіб 

до них прирівняних (за їхньою згодою) до 

національно-патріотичного  виховання  

молоді Старобільської міської територіального 

громади 

11.Ключові показники 

ефективності 

Програми 

У перший рік запровадження Програми 

ключові показними визначаються за 

квартальними та річними  результатами  

проведених заходів, у наступні роки – виходячи 

із досягнутих результатів першого року 

застосування Програми 

 

І. Загальні положення 

1.1. Комплексна міська програма підтримки учасників бойових дій, 

військовослужбовців, окремих категорій осіб, до них прирівняних, та членів їх 

сімей на 2026 – 2027 роки (надалі – Програма) – це комплекс заходів, що 

здійснюється на місцевому рівні з метою фінансової, соціальної, психологічної 

підтримки ветеранів та ветеранок, учасників бойових дій, військовослужбовців, 

окремих категорій осіб, до них прирівняних, та членів їх сімей, зареєстрованим 

місцем проживання яких є населені пункти Старобільської міської 

територіальної громади. 

1.2. Програму розроблено відповідно до положень Конституції України, 

Бюджетного кодексу України, законів України «Про місцеве самоврядування в 

Україні», «Про правовий режим воєнного стану», «Про статус ветеранів війни, 

гарантії їх соціального захисту», «Про соціальний і правовий захист 

військовослужбовців та членів їх сімей», Порядку надання та позбавлення 

статусу учасника бойових дій осіб, які захищали незалежність, суверенітет та 

територіальну цілісність України і брали безпосередню участь в 

антитерористичній операції, забезпеченні її проведення чи у здійсненні заходів 

із забезпечення національної безпеки і оборони, відсічі і стримування збройної 

агресії Російської Федерації в Донецькій та Луганській областях, забезпеченні 

їх здійснення, у заходах, необхідних для забезпечення оборони України, 



5 

 

   

 

захисту безпеки населення та інтересів держави у зв’язку з військовою 

агресією Російської Федерації проти України, затвердженого постановою 

Кабінету Міністрів України від 20.08.2014 № 413 (зі змінами), Закону України 

від 25.03.1992 № 2233-XII «Про військовий обов’язок і військову службу», 

Указу Президента України від 14.10.2014 № 806/2014 «Про День захисників і 

захисниць України», постанови Кабінету Міністрів України від 23.09.2015         

№ 740 «Про затвердження Порядку надання статусу члена сім’ї загиблого 

(померлого) Захисника чи Захисниці України» 

1.3. Програма розрахована на громадян України, місце проживання яких 

зареєстровано в населених пунктах Старобільської міської територіальної 

громади, із числа: 

1)  військовослужбовців та окремих категорій осіб, до них прирівняних, а 

саме: діючих військовослужбовців Збройних Сил України, Національної 

гвардії України, Служби безпеки України, Служби зовнішньої розвідки 

України, Головного управління розвідки Міністерства оборони України, 

Державної прикордонної служби України, Державної спеціальної служби 

транспорту, поліцейських, осіб рядового, начальницького складу, 

військовослужбовців Міністерства внутрішніх справ України, Державної 

служби спеціального зв’язку та захисту інформації України, Державної служби 

України з надзвичайних ситуацій, які беруть (брали) безпосередню участь у 

заходах, необхідних для забезпечення оборони України, захисту безпеки 

населення та інтересів держави у зв’язку з військовою агресією російської 

федерації проти України з 24 лютого 2022 року, які ще не отримали статусу 

учасника бойових дій; 

2) учасників бойових дій – осіб, зазначених у підпункті 1 пункту 1.3 

розділу І цієї Програми, які отримали статус учасника бойових дій відповідно  

до Порядку надання та позбавлення статусу учасника бойових дій осіб, які 

захищали незалежність, суверенітет та територіальну цілісність України і 

брали безпосередню участь в антитерористичній операції, забезпеченні її 

проведення чи у здійсненні заходів із забезпечення національної безпеки і 

оборони, відсічі і стримування збройної агресії російської федерації в 

Донецькій та Луганській областях, забезпеченні їх здійснення, у заходах, 

необхідних для забезпечення оборони України, захисту безпеки населення та 

інтересів держави у зв’язку з військовою агресією російської федерації проти 

України, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 

20.08.2014 № 413 (зі змінами); 

3) членів сімей померлих осіб, які у період часу з 13 квітня 2014 року були 

військовослужбовцями Збройних Сил України, Національної гвардії України, 

Служби безпеки України, Служби зовнішньої розвідки України, Головного 

управління розвідки Міністерства оборони України, Державної прикордонної 

служби України, Державної спеціальної служби транспорту, поліцейськими, 

особами рядового, начальницького складу, військовослужбовцями 

Міністерства внутрішніх справ України, Державної служби спеціального 



6 

 

   

 

зв’язку та захисту інформації України, Державної служби України з 

надзвичайних ситуацій, і у складі зазначених військових формувань захищали 

незалежність, суверенітет та територіальну цілісність України і брали 

безпосередню участь в антитерористичній операції, забезпеченні її 

проведення, перебуваючи безпосередньо в районах антитерористичної 

операції у період її проведення, у здійсненні заходів із забезпечення 

національної безпеки і оборони, відсічі і стримування збройної агресії 

російської федерації у Донецькій та Луганській областях, які на дату їх смерті 

були звільнені зі служби та не отримали статусу учасника бойових дій; 

4) членів сімей померлих осіб, які у період часу з 13 квітня 2014 року були 

військовослужбовцями Збройних Сил України, Національної гвардії України, 

Служби безпеки України, Служби зовнішньої розвідки України, Головного 

управління розвідки Міністерства оборони України, Державної прикордонної 

служби України, Державної спеціальної служби транспорту, поліцейськими, 

особами рядового, начальницького складу, військовослужбовцями 

Міністерства внутрішніх справ України, Державної служби спеціального 

зв’язку та захисту інформації України, Державної служби України з 

надзвичайних ситуацій, і у складі зазначених військових формувань захищали 

незалежність, суверенітет та територіальну цілісність України і брали 

безпосередню участь в антитерористичній операції, забезпеченні її 

проведення, перебуваючи безпосередньо в районах антитерористичної 

операції у період її проведення, у здійсненні заходів із забезпечення 

національної безпеки і оборони, відсічі і стримування збройної агресії 

російської федерації у Донецькій та  Луганській областях, які у визначений 

період часу отримали статус учасника бойових дій та на дату їх смерті були 

звільнені зі служби; 

5) одиноких осіб із категорії померлих, зазначених у підпунктах 3 і 4 

пункту 1.3 розділу І цієї Програми; 

6) військовослужбовців та окремих категорій осіб, до них прирівняних, 

які звільнені з військової служби, а саме:  колишніх військовослужбовців 

Збройних Сил України, Національної гвардії України, Служби безпеки 

України, Служби зовнішньої розвідки України, Головного управління розвідки 

Міністерства оборони України, Державної прикордонної служби України, 

Державної спеціальної служби транспорту, поліцейських, осіб рядового, 

начальницького складу, військовослужбовців Міністерства внутрішніх справ 

України, Державної служби спеціального зв’язку та захисту інформації 

України, Державної служби України з надзвичайних ситуацій, які брали 

безпосередню участь у заходах, необхідних для забезпечення оборони України, 

захисту безпеки населення та інтересів держави у зв’язку з військовою 

агресією російської федерації проти України з 24 лютого 2022 року, які мають 

статус учасника бойових дій відповідно до Порядку надання та позбавлення 

статусу учасника бойових дій осіб, які захищали незалежність, суверенітет та 

територіальну цілісність України і брали безпосередню участь в 



7 

 

   

 

антитерористичній операції, забезпеченні її проведення чи у здійсненні заходів 

із забезпечення національної безпеки і оборони, відсічі і стримування збройної 

агресії російської федерації в Донецькій та Луганській областях, забезпеченні 

їх здійснення, у заходах, необхідних для забезпечення оборони України, 

захисту безпеки населення та інтересів держави у зв’язку з військовою 

агресією російської федерації проти України, затвердженого постановою 

Кабінету Міністрів України від 20.08.2014 № 413 (зі змінами); 

7) військовослужбовців Збройних Сил України, Національної гвардії 

України, Служби безпеки України, Служби зовнішньої розвідки України, 

Головного управління розвідки Міністерства оборони України, Державної 

прикордонної служби України, Державної спеціальної служби транспорту, 

поліцейських, осіб рядового, начальницького складу, військовослужбовців 

Міністерства внутрішніх справ України, Державної служби спеціального 

зв’язку та захисту інформації України, Державної служби України з 

надзвичайних ситуацій, і у складі зазначених військових формувань захищали 

незалежність, суверенітет та територіальну цілісність України і брали 

безпосередню участь в антитерористичній операції та (або) операції об’єднаних 

сил, забезпеченні її проведення, перебуваючи безпосередньо в районах 

антитерористичної операції та (або) операції об’єднаних сил, у період її  

проведення, у здійсненні заходів із забезпечення національної безпеки і 

оборони, відсічі і стримування збройної агресії російської федерації у 

Донецькій та Луганській областях і мають статус учасника бойових дій 

відповідно до Порядку надання та позбавлення статусу учасника бойових дій 

осіб, які захищали незалежність, суверенітет та територіальну цілісність України 

і брали безпосередню участь в антитерористичній операції та (або) операції 

об’єднаних сил, забезпеченні її проведення чи у здійсненні заходів із 

забезпечення національної безпеки і оборони, відсічі і стримування збройної 

агресії російської федерації в Донецькій та Луганській областях, забезпеченні їх 

здійснення, у заходах, необхідних для забезпечення оборони України, захисту 

безпеки населення та інтересів держави у зв’язку з військовою агресією 

російської федерації проти України, затвердженого постановою Кабінету 

Міністрів України від 20.08.2014 № 413 (зі змінами); 

8) членів сімей загиблих (померлих) Захисників чи Захисниць України, 

які були військовослужбовцями Збройних Сил України, Національної гвардії 

України, Служби безпеки України, Служби зовнішньої розвідки України, 

Головного управління розвідки Міністерства оборони України, Державної 

прикордонної служби України, Державної спеціальної служби транспорту, 

поліцейськими, особами рядового, начальницького складу, 

військовослужбовцями Міністерства внутрішніх справ України, Державної 

служби спеціального зв’язку та захисту інформації України, Державної служби 

України з надзвичайних ситуацій, які брали  безпосередню участь у заходах, 

необхідних для забезпечення оборони України, захисту безпеки населення та 

інтересів держави у зв’язку з військовою агресією російської федерації проти 



8 

 

   

 

України і загинули або померли внаслідок поранення, контузії, каліцтва або 

захворювання, одержаних під час безпосередньої участі особи у заходах, 

необхідних для забезпечення оборони України, захисту безпеки населення та 

інтересів держави у зв’язку з військовою агресією російської федерації проти 

України. 

1.4. Терміни «військовослужбовці та окремі категорії осіб, до них 

прирівняні» і «учасники бойових дій», що вживаються у цій Програмі, 

тлумачаться і мають значення, яке визначено у підпунктах 1 і 2 пункту 1.3 розділу 

І Програми. Члени сім’ї військовослужбовців та окремих категорій осіб, до них 

прирівняних, учасників бойових дій – це особи, які перебувають у 

зареєстрованому шлюбі (чоловік, дружина), а також їхні діти (син, донька), в 

тому числі повнолітні, батьки (батько, матір), а також особи, які перебувають під 

опікою чи піклуванням. 

Дитина - особа віком до 18 років (повноліття), якщо згідно з законом, 

застосовуваним до неї, вона не набуває прав повнолітньої раніше. Термін 

вживається відповідно до Закону України № 2402-III від 26.04.2001 «Про 

охорону дитинства». 

 

II. Проблеми, на розв’язання яких спрямована Програма 

2.1. Програма спрямована на запровадження додаткових заходів із 

соціального захисту та підтримки на місцевому рівні громадян України із 

числа зареєстрованих мешканців Старобільської міської територіальної 

громади, які відстоювали та відстоюють конституційні засади демократії, 

права і свободи людини та громадянина, самовіддано служать на благо 

Українського народу в Збройних Силах України та інших військових 

формуваннях, утворених відповідно до законів України, та приймали 

безпосередню участь в захисті незалежності, суверенітету та територіальної 

цілісності України під час антитерористичної операції, у здійсненні заходів із 

забезпечення національної безпеки і оборони, відсічі та стримування збройної 

агресії російської федерації в Донецькій та Луганській областях, і які наразі 

приймають участь в заходах, необхідних для забезпечення оборони України, 

захисту безпеки населення та інтересів держави у зв’язку з військовою 

агресією російської федерації проти України. 

2.2. У зв’язку з повномасштабним військовим вторгненням російської 

федерації в Україну 24 лютого 2022 року сотні тисяч громадян України стали на 

захист держави в лавах Збройних Сил та інших військових формувань і 

правоохоронних органах України. Чимало мешканців Старобільської міської 

територіальної громади долучились до Сил безпеки та оборони України. За 

попередніми даними і наявною інформацією у Відділі соціального захисту 

населення Старобільської міської ради Луганської області, з початку 

повномасштабної збройної агресії із числа жителів міської територіальної 

громади загинуло 13 Захисників України. Ці дані не остаточні. 



9 

 

   

 

2.3. Актуальність прийняття цієї Програми зумовлена необхідністю 

забезпечення комплексної підтримки та додатковим соціальним захистом 

учасників бойових дій, військовослужбовців, та окремих категорій осіб, до них 

прирівняних; відновлення їх психоемоційного стану, соціальної адаптації та 

повернення до активного громадського життя у цивільному середовищі; 

залучення їх до культурних заходів та заходів з національно-патріотичного 

виховання молоді; надання  визначеній  категорії осіб та членам їх сімей 

психологічної та інформаційно-правової допомоги, фінансової підтримки з 

метою вирішення особистих побутових потреб; виплати одноразової 

матеріальної допомоги учасникам бойових дій, військовослужбовцям, окремим 

категоріям осіб, до них прирівняних; підтримка родин померлих учасників 

бойових дій, військовослужбовців, та окремих категорій осіб, до них 

прирівняних, які на дату їхньої смерті були звільнені зі служби шляхом надання 

грошової компенсації за поховання; забезпечення належних заходів із поховання 

одиноких померлих осіб, зазначених у підпункті 5 пункту 1.3 розділу І Програми, 

шляхом компенсації витрат надавачам ритуальних послуг на поховання; 

формування у суспільстві шанобливого ставлення до Захисників і Захисниць 

України та їх сімей. 

2.4. Програма встановлює системний та комплексний підхід до 

запровадження відповідних заходів, забезпечує взаємодію у зазначеній сфері 

громадськості, Старобільської міської військової адміністрації, виконавчих 

органів Старобільської міської ради Луганської області, підприємств, установ, 

організацій, що перебувають в комунальній власності територіальної громади.  

 

III. Мета Програми 

Метою Програми є: 

- реалізація комплексу взаємопов’язаних завдань і заходів, що спрямовані 

на розв’язання найважливіших потреб у сфері соціального захисту та 

підтримки ветеранів та ветеранок, учасників бойових дій, 

військовослужбовців, окремих категорій осіб, до них прирівняних, та членів їх 

сімей; 

- сприяння формуванню у суспільстві і, зокрема, серед населення 

Старобільської міської територіальної громади, поважного ставлення до 

ветеранів та ветеранок, учасників бойових дій, військовослужбовців, окремих 

категорій осіб, до них прирівняних, та членів їх сімей, пам’яті про їхні героїчні 

вчинки заради свободи і процвітання Батьківщини, популяризації почесного 

обов’язку із захисту Вітчизни, національно-патріотичного виховання молоді і 

заохочення до здобуття військової професії; 

- підвищення рівня поінформованості та правової обізнаності з питань 

соціального захисту та підтримки зазначених категорій осіб і членів їх сімей; 

- поліпшення ефективності взаємодії місцевих органів влади, 

структурними підрозділами органів місцевого самоврядування і громадськості у 

сфері соціального захисту ветеранів та ветеранок, учасників бойових дій, 



10 

 

   

 

військовослужбовців, окремих категорій осіб, до них прирівняних, сімей 

загиблих (померлих) Захисників і Захисниць України. 

 

IV.Завдання і заходи Програми та результативні показники 

4.1. Виконання завдань та заходів Програми передбачається шляхом 

проведення комплексу заходів, спрямованих на охоплення та залучення якомога 

більшої кількості осіб із числа мешканців громади.  

4.2. Перелік напрямів діяльності та запланованих заходів для досягнення 

визначеної мети наведено у Програмі. 

4.3. Результативні показники встановлюються на підставі виконання 

кількісних показників, проведених заходів з урахування фінансування, 

визначеного у період дії Програми. 
 

V. Шляхи реалізації Програми 

5.1. Шляхи реалізації Програми сприятимуть посиленню соціального 

захисту та підтримки, всебічному та комплексному вирішенню соціальних 

потреб, відновленню психоемоційного стану, соціальній адаптації та 

поверненню до активного громадського життя у цивільному середовищі 

ветеранів та ветеранок, учасників бойових дій, військовослужбовців, окремих 

категорій осіб, до них прирівняних, та членів їх сімей, а також сприятимуть 

налагодженню співпраці у визначеній сфері місцевих органів влади, органів 

місцевого самоврядування та різних інститутів громадського суспільства.  

5.2. Виконання Програми передбачається шляхом проведення заходів 

надання різних видів допомоги громадянам України, місце проживання яких 

зареєстровано в населених пунктах Старобільської міської територіальної 

громади, із числа осіб, зазначених у підпунктах 1-8 пункту 1.3. розділу І цієї 

Програми. 

5.3. Види допомог: 

1) матеріальна допомога до Дня захисту дітей або до новорічних свят; 

2) щорічної одноразової матеріальної допомоги; 

3) грошової компенсації членам сімей за поховання померлих осіб; 

4) компенсація витрат надавачам ритуальних послуг за поховання 

одиноких померлих осіб; 

5) щорічна одноразова матеріальна допомога до Дня Захисників і 

Захисниць України; 

6) щорічна одноразова матеріальна допомога сім’ям учасників бойових 

дій, військовослужбовців, окремих категорій осіб, до них прирівняних до Дня 

знань.   

5.4. Надання допомоги, зазначеної у підпункті 1 пункту 5.3 розділу V 

Програми, здійснюється на підставі Порядку надання матеріальної допомоги 

дітям учасників бойових дій, військовослужбовців, окремих категорій осіб, до 

них прирівняних до Дня захисту дітей або новорічних свят, згідно додатку 1 до 



11 

 

   

 

Програми. 

Надання допомог до Дня захисту дітей або до новорічних свят надаються 

на дитину, яка проживає на території, підконтрольній Уряду України. 

5.5. Надання допомог, зазначених у підпунктах 2-5 пункту 5.3 розділу V 

Програми,  здійснюється на підставі Порядку надання щорічної одноразової 

матеріальної допомоги учасникам бойових дій, військовослужбовцям, окремим 

категоріям осіб, до них прирівняних; щорічної одноразової матеріальної 

допомоги до свята День Захисників і Захисниць України; грошової компенсації 

за поховання членам сім’ї померлих  учасників бойових дій, 

військовослужбовців, окремим категоріям осіб, до них прирівняних, які на дату 

їх смерті були звільнені зі служби; компенсації витрат надавачам ритуальних 

послуг за поховання одиноких померлих осіб із числа учасників бойових дій, 

військовослужбовців, окремим категоріям осіб, до них прирівняних, згідно 

додатку 2 до Програми. 

5.6. Надання допомоги, зазначеної у підпункті 6 пункту 5.3 розділу V 

Програми, здійснюється на підставі Порядку надання щорічної одноразової 

матеріальної допомоги сім’ям учасників бойових дій, військовослужбовців, 

окремих категорій осіб, до них прирівняних, до Дня знань, згідно додатку 3 до 

Програми. 

Щорічна одноразова матеріальна допомога сім’ям учасників бойових дій, 

військовослужбовців, окремих категорій осіб, до них прирівняних, до Дня знань 

надається на дитину (до досягнення 18 років), яка проживає на підконтрольній 

Уряду України території, зарахована та навчається у закладах повної загальної 

середньої освіти, спеціалізованої освіти, професійної (професійно-технічної) 

освіти, фахової передвищої освіти та вищої освіти. 

5.7. Надання допомог, зазначених у пункті 5.3 розділу V Програми, 

розглядається на засіданні комісії  з питань надання матеріальної допомоги та 

компенсаційних витрат (далі – Комісія), яка утворюється  при Старобільській 

міській військовій адміністрації Старобільського району Луганської області 

(далі - Старобільська МВА).  

Положення про Комісію та її персональний склад затверджується 

розпорядженням начальника Старобільської міської військової адміністрації 

Старобільського району Луганської області. 

Комісія проводить свої засідання 15 числа кожного місяця. У випадку, якщо 

15 число місяця припадає на вихідний або святковий день, засідання 

переноситься на наступний робочий день. 

Для фінансування допомог у поточному році Комісія приймає на розгляд 

заяви до 1 грудня.  

5.8. Якщо особа одночасно має право на отримання допомоги, 

передбаченої підпунктами 2 і 5 пункту 5.3 розділу V Програми, виплата 

грошових сум у поточному році здійснюється за однією з підстав за вибором 

такої особи.  

5.9. Якщо заявник одночасно має право на отримання відповідних допомог, 



12 

 

   

 

зазначених у пункті 5.3 розділу V Програми,  за іншими програмами 

Старобільської міської військової адміністрації Старобільського району 

Луганської області, виплата грошових сум у поточному році здійснюється за 

однією з підстав за вибором такої особи.  

5.10. Надання допомог, зазначених у пункті 5.3 розділу V Програми, 

здійснюється Відділом соціального захисту населення Старобільської міської 

ради Луганської області на підставі погодженого начальником Старобільської 

міської військової адміністрації Старобільського району Луганської області 

протоколу Комісії.  

VI. Джерела фінансування 

Фінансування заходів Програми здійснюється за рахунок бюджету 

Старобільської міської територіальної громади на відповідний бюджетний 

період. 

VII. Обсяг фінансування 

7.1. Загальний обсяг фінансування Програми становить 10 700,00 тис. 

гривень, у тому числі за роками: 

у 2026 році – 5 350,0 тис. гривень;  

у 2027 році – 5 350,0 тис. гривень.  

7.2. Обсяг фінансування визначено на основі попереднього аналізу 

статистичних даних стосовно кількості осіб за категоріями, що потребують 

відповідної фінансової допомоги, та з урахуванням прогнозованого покриття 

відповідних потреб у майбутньому. За результатами вивчення динаміки 

збільшення чи зменшення кількості звернень, за необхідністю обсяг 

фінансування окремих заходів Програми може коригуватись. 

 

VIII. Строки виконання програми 

Проведення заходів на виконання Комплексної міської програми 

підтримки учасників бойових дій, військовослужбовців, окремих категорій осіб, 

до них прирівняних, та членів їх сімей на 2026 – 2027 років. 

 

IX. Очікувані результати виконання Програми,  

визначення її ефективності 

9.1. Виконання Програми забезпечить: 

- комплексний підхід до вирішення потреб і розв’язання проблем 

учасників бойових дій, військовослужбовців, окремих категорій осіб, до них 

прирівняних, та членів їх сімей; 

- формування шанобливого ставлення до учасників бойових дій, 

військовослужбовців, окремих категорій осіб, до них прирівняних та членів їх 

сімей, якісне національно-патріотичне виховання молоді, підвищення рівня 

авторитету та довіри у суспільстві до владних і державних інститутів; 

- поєднання зусиль місцевих органів влади, структурних підрозділів 



13 

 

   

 

органів місцевого самоврядування, підприємств, установ, організацій  

комунальної форми власності на поліпшення соціального захисту та 

підтримки, адаптації, покращення добробуту та якості життя, належного 

морально-психологічного стану учасників бойових дій, військовослужбовців, 

окремих категорій осіб, до них прирівняних, та членів їх сімей. 

9.2. Показники результативності Програми: 

Таблиця 1 

№

 

з

/

п 

 

Назва показника 

Одиниц

я 

виміру 

Вихідні 

дані на 

початок дії 

Програми 

Етап виконання 

Програми 
2026 р. 2027 р. 

1 2 3 4 5 6 

І. Показники затрат 

1 Обсяг витрат на надання 

матеріальної допомоги дітям 

військовослужбовців до Дня 

захисту дітей або новорічних свят 

тис.грн Розрахунок 70,0 70,0 

2 Обсяг витрат на надання щорічної 

одноразової матеріальної допомоги 

тис.грн Розрахунки 

до 

кошторису  

3 480,0 3 480,0 

3 Обсяг витрати на надання грошової 

компенсації членам сімей за 

поховання померлих осіб 

тис.грн. Розрахунки 

до 

кошторису 

800,0 800,0 

4 Обсяги витрат на надання щорічної 

одноразової матеріальної допомоги 

сім’я учасників бойових дій, 

військовослужбовців, окремих 

категорій осіб, до них прирівняних 

до Дня Знань 

тис.грн Розрахунки 

до 

кошторису 

500,0 500,0 

5 Обсяги витрат на надання щорічної 

одноразової матеріальної допомоги 

до Дня Захисників і Захисниць 

України  

тис.грн Розрахунки 

до 

кошторису 

500,0 500,0 

 Разом тис.грн  5 350,0 5 350,0 

ІІ. Показники продукту 

1 Кількість одержувачів матеріальної 

допомоги дітям 

військовослужбовців до Дня 

захисту дітей або новорічних свят 

осіб прогнозні 

дані 

70 70 

2 Кількість одержувачів одноразової 

щорічної матеріальної допомоги 
осіб прогнозні 

дані 

232 232 

3 Кількість осіб, які отримали 

одноразову компенсацію за 

поховання 

осіб прогнозні 

дані 

20 20 

4 Кількість одержувачів щорічної 

одноразової матеріальної допомоги 

сім’я учасників бойових дій, 

військовослужбовців, окремих 

категорій осіб, до них прирівняних 

осіб прогнозні 

дані 

 100 100 



14 

 

   

 

до Дня Знань 

 

X. Координація і контроль за реалізацією заходів Програми 

10.1. Виконання заходів Програми, координація та забезпечення взаємодії 

з підприємствами, установами, організаціями та громадськістю, які 

залучаються до реалізації Програми, покладається на Відділ соціального 

захисту населення Старобільської міської ради Луганської області. 

10.2. Контроль за виконанням Програми здійснює заступник начальника з 

ветеранської політики, інноваційного та економічного розвитку Старобільської 

міської військової адміністрації Старобільського району Луганської області. 

10.3. Відділ соціального захисту населення Старобільської міської ради 

Луганської області до 01 березня року, що настає за звітним, подає звіт про 

виконання Програми начальнику Старобільської міської військової 

адміністрації Старобільського району Луганської області. 

 

 

Начальник Відділу  

соціального захисту населення  

Старобільської міської ради  

Луганської області                                                                         Максим НОСАЛЬ 

5 Кількість одержувачів щорічної 

одноразової матеріальної допомоги 

до Дня Захисників та Захисниць 

України  

осіб прогнозні 

дані 

 100 100 

ІІІ. Показники ефективності 

1 Середній розмір матеріальної 

допомоги  дітям до Дня захисту 

дітей або новорічних свят 

тис.грн. Розрахунок 1,0 1,0 

2 Середній розмір одноразової 

щорічної матеріальної допомоги 

тис.грн. Розрахунок 15,0 15,0 

3 Середній розмір компенсації за 

поховання 

тис.грн. Розрахунок 40,0 40,0 

4 Середній розмір щорічної 

одноразової матеріальної допомоги 

до Дня Знань   

тис.грн Розрахунок  5,0 5,0 

 

5 Середній розмір щорічної 

одноразової матеріальної допомоги 

до Дня Захисників і Захисниць 

України 

тис.грн Розрахунок  5,0 5,0 

 

IV. Показники якості 

1 Відсоток виплаченої допомоги %. Розрахунок 100 100 



 

 

Додаток 1  

до Комплексної міської програми 

підтримки учасників бойових дій,  

військовослужбовців, окремих  

категорій осіб, до них прирівняних  

та членів їх сімей на 2026-2027 роки 

 

ПОРЯДОК 

 надання матеріальної  допомоги дітям учасників бойових дій, 

військовослужбовців, окремих категорій осіб, до них прирівняних до Дня 

захисту дітей або новорічних свят 

 

1. Цей порядок надання матеріальної  допомоги дітям учасників бойових 

дій, військовослужбовців, окремих категорій осіб, до них прирівняних до Дня 

захисту дітей або новорічних свят (далі - Порядок) розроблено на виконання 

окремих заходів комплексної міської програми підтримки учасників бойових 

дій, військовослужбовців, окремих категорій осіб, до них прирівняних та членів 

їх сімей на 2026-2027 роки та визначає умови надання  матеріальної допомоги 

дітям учасників бойових дій, військовослужбовців, окремих категорій осіб, до 

них прирівняних (далі- матеріальна допомога) до Дня захисту дітей або 

новорічних свят. 

2. До осіб, яким надається право на отримання матеріальної допомоги за 

цим Порядком, належать громадяни України, місце проживання яких 

зареєстровано в адміністративно - територіальних межах Старобільської міської 

територіальної громади Старобільського району Луганської області станом на 24 

лютого 2022, які є батьками або законними представниками дітей наступних 

категорій: 

- діти військовослужбовців та окремих категорій осіб, до них прирівняних, 

а саме: діючих військовослужбовців Збройних Сил України, Національної 

гвардії України, Служби безпеки України, Служби зовнішньої розвідки України, 

Головного управління розвідки Міністерства оборони України, Державної 

прикордонної служби України, Державної спеціальної служби транспорту, 

поліцейських, осіб рядового, начальницького складу, військовослужбовців 

Міністерства внутрішніх справ України, Державної служби спеціального зв’язку 

захисту інформації України, Державної служби України з надзвичайних 

ситуацій, які беруть (брали) безпосередню участь у заходах, необхідних для 

забезпечення оборони України, захисту безпеки населення та інтересів держави 

у зв’язку з військовою агресією Російської Федерації проти України з 24 лютого 

2022 року, які ще не отримали статусу учасника бойових дій; 

- діти учасників бойових дій, які отримали статус учасника бойових дій 

відповідно до Порядку надання та позбавлення статусу учасника бойових дій 

осіб, які захищали незалежність, суверенітет та територіальну цілісність  України 

і брали безпосередню участь в антитерористичній операції, забезпеченні її 

проведення чи у здійсненні заходів із забезпечення національної безпеки і 

оборони, відсічі і стримування збройної агресії Російської Федерації в Донецькій 



 

 

та Луганській областях, забезпеченні їх здійснення, у заходах, необхідних для 

забезпечення оборони України, захисту безпеки населення та інтересів держави 

у зв’язку з військовою агресією Російської Федерації проти України, 

затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 20.08.2014 № 413 (зі 

змінами) та приймали безпосередню участь в бойових діях після 24.02.2022; 

- діти військовослужбовців, які загинули (пропали безвісти), померли 

внаслідок поранення, контузії, каліцтва або захворювання (далі - особа, яка 

загинула (пропала безвісти), померла), одержаних під час безпосередньої участі 

в антитерористичній операції, забезпеченні її проведення, здійсненні заходів із 

забезпечення національної безпеки і оборони, відсічі і стримування збройної 

агресії Російської Федерації у Донецькій та Луганській областях, забезпеченні їх 

здійснення, у заходах, необхідних для забезпечення оборони України, захисту 

безпеки населення та інтересів держави у зв’язку з військовою агресією 

Російської Федерації проти України, статус яким надано відповідно до пунктів 

2-5 частини першої статті 101 Закону України “Про статус ветеранів війни, 

гарантії їх соціального захисту”.  

3. Матеріальна допомога особам, зазначеним у пункті 2 цього Порядку, 

надається 1 раз на рік до Дня захисту дітей або новорічних свят (свято до якого 

надається подарунок, заявник обирає самостійно). Матеріальна допомога 

передбачена для дітей військовослужбовців, яким на момент отримання 

матеріальної допомоги не виповнилось 18 років. 

4. Надання матеріальної допомоги здійснює Відділ соціального захисту 

населення Старобільської міської ради Старобільського району Луганської 

області. Надання матеріальної допомоги  становить 1000 гривень на одну особу.  

5. Для отримання матеріальної допомоги для дитини до Дня захисту дітей 

або новорічних свят заявник із числа осіб, зазначених у пункті 2 цього Порядку 

подає: 

- особисту письмову заяву на ім’я начальника Відділу соціального захисту 

населення Старобільської міської ради Луганської області відповідно до зразка, 

наведеного в додатку 1 до Порядку; 

- засвідчену належним чином копію документа, що посвідчує особу 

заявника та зареєстровану адресу його місця проживання, на кожному окремому 

аркуші якої власноруч прописом вказується «Згідно з оригіналом», прізвище, 

ім’я, по батькові, дата засвідчення та особистий підпис заявника; 

- засвідчену належним чином копію картки платника податків про 

присвоєння реєстраційного номеру заявника, крім осіб, які через свої релігійні 

чи інші переконання відмовилися від присвоєння реєстраційного номеру 

облікової картки платника податків, на якій власноруч прописом вказується 

«Згідно з оригіналом», прізвище, ім’я, по батькові, дата засвідчення та особистий 

підпис заявника; 

- копію довідки про взяття на облік внутрішньо переміщеної особи 

заявника (за наявності), на якій власноруч прописом вказується «Згідно з 

оригіналом», прізвище, ім’я, по батькові, дата засвідчення та особистий підпис 

заявника; 

https://zakononline.com.ua/documents/show/166105___710995#n659
https://zakononline.com.ua/documents/show/166105___710995#n659


 

 

- копію довідки (завірену власноруч заявником, прописом вказується 

«Згідно з оригіналом», прізвище, ім’я, по батькові, дата засвідчення та особистий 

підпис), яка підтверджує безпосередню участь особи в бойових діях або 

забезпеченні здійснення заходів з національної безпеки і оборони, відсічі та 

стримування військової агресії Російської Федерації проти України після 

24.02.2022 року; 

- копію посвідчення учасника бойових дій (для тих осіб, які отримали 

відповідний статус), на якій власноруч прописом вказується «Згідно з 

оригіналом», прізвище, ім’я, по батькові, дата засвідчення та особистий підпис 

заявника; 

- копію посвідчення члена сім’ї загиблого (померлого), на якій власноруч 

прописом вказується «Згідно з оригіналом», прізвище, ім’я, по батькові, дата 

засвідчення та особистий підпис заявника; 

- копію свідоцтва про народження дитини, на якій власноруч прописом 

вказується «Згідно з оригіналом», прізвище, ім’я, по батькові, дата засвідчення 

та особистий підпис заявника; 

- копію довідки про взяття на облік внутрішньо переміщеної особи (дитини 

за наявності), на якій власноруч прописом вказується «Згідно з оригіналом», 

прізвище, ім’я, по батькові, дата засвідчення та особистий підпис заявника; 

- довідку з повними реквізитами особистого банківського рахунку 

заявника, відкритого (наявного) в установі АТ КБ «ПриватБанк» із зазначенням 

рахунку за міжнародним стандартом IBAN. 

6. У наданні матеріальної допомоги особам, зазначеним у пункті 2 цього 

Порядку до Дня захисту дітей або новорічних свят може бути відмовлено у разі: 

- ненадання заявником будь-якого із зазначених у наведеному вище 

переліку документів; 

- недостовірність відомостей у поданих заявником документах. 

7. Заяви на отримання матеріальної допомоги за рахунок коштів місцевого 

бюджету, подаються (направляються) в паперовому вигляді: 

- особисто заявником за адресою: 92052, Львівська область місто Львів, 

вулиця Івана Виговського, 29 А; 

- з використанням послуг оператора поштового зв’язку «Укрпошта» на 

адресу: 92052, Львівська область, місто Львів, вулиця Івана Виговського, 29 А, із 

зазначенням в графі отримувача: «для Відділу соціального захисту населення 

Старобільської міської ради Луганської області»; 

-  з використанням послуг оператора поштового зв’язку «Нова Пошта» за 

рахунок відправника, на відділення Нової Пошти № 69 у місті Львів, номер 

засобів зв’язку отримувача: +38(050) 916-98-88. 

 

___________________ 

 

 

 

 

 



 

 

     Додаток до Порядку  

     (пункт 5) 

                                                                            Начальнику Відділу соціального 

                                                                            захисту населення Старобільської  

                                                                            міської ради Луганської області  

                                                                            від __________________________ 

                                                                              _____________________________  

                                                                           який (а) проживає за адресою: 

                                                                           _______________________________ 

                                                                           _______________________________ 

                                                                           який (а) зареєстрований за адресою: 

                                                                           _______________________________ 

                                                                           _______________________________ 

                                                                           Тел.:___________________________ 

ЗАЯВА 

Прошу надати моїй дитині______________________________________________ 

____________________________________________________________________ 
(ПІБ дитини) 

подарунок до _________________________________________________________ 

До заяви додаю: 

____________________________________________________________________

____________________________________________________________________

____________________________________________________________________

____________________________________________________________________ 
З Порядком надання матеріальної допомоги дітям учасників бойових дій, військовослужбовців, 

окремих категорій осіб, до них прирівняних до Дня захисту дітей або новорічних свят за рахунок 

коштів місцевого бюджету та списком необхідних документів ознайомлений (а) 

 

«___»____________20___ року                              __________________ 
                                                                                               (підпис) 

Шляхом підписання цього тексту, відповідно до пункту 6 статті 6 та пунктом 1.1 статті 11 Закону 

України «Про захист персональних даних», даю згоду і дозвіл Відділу соціального захисту населення 

Старобільської міської ради Луганської області на обробку , збір, реєстрацію, накопичення, зберігання, 

адаптування, зміну, оновлення, використання персональних даних. Наведена вище інформація також 

може надаватися третім особам, безпосередньо задіяним в обробці цих даних, а також в інших 

випадках, передбачених законодавством. 

«___»__________20___року           ____________              _____________________ 
                                                                                  (підпис)                                  П.І.Б.                                                                                                                                                                                              

 

 

 

 

  



Додаток 2  

до Комплексної міської програми 

підтримки учасників бойових дій,  

військовослужбовців, окремих  

категорій осіб, до них прирівняних  

та членів їх сімей на 2026-2027 роки 

 

                                                      

ПОРЯДОК 

надання щорічної одноразової матеріальної допомоги учасникам бойових 

дій, військовослужбовцям, окремим категоріям осіб, до них прирівняних; 

щорічної одноразової матеріальної допомоги до Дня Захисників і 

Захисниць України; грошової компенсації за поховання членам сім’ї 

померлих  учасників бойових дій, військовослужбовців, окремим 

категоріям осіб, до них прирівняних, які на дату їх смерті були звільнені зі 

служби; компенсації витрат надавачам ритуальних послуг за поховання 

одиноких померлих осіб із числа учасників бойових дій, 

військовослужбовців, окремим категоріям осіб, до них прирівняних 

 

1. Цей Порядок розроблено на виконання окремих заходів Комплексної 

міської програми підтримки учасників бойових дій, військовослужбовців, 

окремих категоріям осіб, до них прирівняних, та членів їх сімей на 2026-2027 

роки (надалі – Комплексна програма) та визначає умови надання щорічної 

одноразової матеріальної допомоги учасникам бойових дій, 

військовослужбовцям, окремим категоріям осіб, до них прирівняних та членів їх 

сімей (надалі – матеріальна  допомога), щорічної одноразової матеріальної 

допомоги до Дня Захисників і Захисниць України (надалі - матеріальна  допомога 

до Дня Захисників і Захисниць України), грошової компенсації за поховання 

членам сім’ї померлих  учасників бойових дій, військовослужбовців, окремих 

категорій осіб, до них прирівняних, які на дату їх смерті були звільнені зі служби 

(надалі – грошова компенсація), компенсації витрат надавачам ритуальних 

послуг за поховання одиноких померлих осіб із числа учасників бойових дій, 

військовослужбовців, окремих категорій осіб, до них прирівняних (надалі – 

компенсація витрат за поховання). 

2. До осіб, яким надається право на отримання матеріальної допомоги за цим 

Порядком, належать громадяни України, місце проживання яких  зареєстровано 

в адміністративно-територіальних межах Старобільської міської територіальної 

громади (надалі – територіальна громада) станом на 24 лютого 2022 року, із 

числа: 

1)  військовослужбовців та окремих категорій осіб, до них прирівняних, 

а саме: діючих військовослужбовців Збройних Сил України, Національної гвардії 

України, Служби безпеки України, Служби зовнішньої розвідки України, 

Головного управління розвідки Міністерства оборони України, Державної 

прикордонної служби України, Державної спеціальної служби транспорту, 



поліцейських, осіб рядового, начальницького складу, військовослужбовців 

Міністерства внутрішніх справ України, Державної служби спеціального зв’язку 

та захисту інформації України, Державної служби України з надзвичайних 

ситуацій, які беруть (брали) безпосередню участь у заходах, необхідних для 

забезпечення оборони України, захисту безпеки населення та інтересів держави 

у зв’язку з військовою агресією російської федерації проти України з 24 лютого 

2022 року, які ще не отримали статусу учасника бойових дій; 

2) учасників бойових дій – осіб, зазначених у підпункті 1 пункту 1.3 

розділу І цієї Програми, які отримали статус учасника бойових дій відповідно  до 

Порядку надання та позбавлення статусу учасника бойових дій осіб, які 

захищали незалежність, суверенітет та територіальну цілісність України і брали 

безпосередню участь в антитерористичній операції, забезпеченні її проведення 

чи у здійсненні заходів із забезпечення національної безпеки і оборони, відсічі і 

стримування збройної агресії російської федерації в Донецькій та Луганській 

областях, забезпеченні їх здійснення, у заходах, необхідних для забезпечення 

оборони України, захисту безпеки населення та інтересів держави у зв’язку з 

військовою агресією російської федерації проти України, затвердженого 

постановою Кабінету Міністрів України від 20.08.2014 № 413 (зі змінами); 

3) членів сімей померлих осіб, які у період часу з 13 квітня 2014 року були 

військовослужбовцями Збройних Сил України, Національної гвардії України, 

Служби безпеки України, Служби зовнішньої розвідки України, Головного 

управління розвідки Міністерства оборони України, Державної прикордонної 

служби України, Державної спеціальної служби транспорту, поліцейськими, 

особами рядового, начальницького складу, військовослужбовцями Міністерства 

внутрішніх справ України, Державної служби спеціального зв’язку та захисту 

інформації України, Державної служби України з надзвичайних ситуацій, і у 

складі зазначених військових формувань захищали незалежність, суверенітет та 

територіальну цілісність України і брали безпосередню участь в 

антитерористичній операції, забезпеченні її проведення, перебуваючи 

безпосередньо в районах антитерористичної операції у період її проведення, у 

здійсненні заходів із забезпечення національної безпеки і оборони, відсічі і 

стримування збройної агресії російської федерації у Донецькій та Луганській 

областях, які на дату їх смерті були звільнені зі служби та не отримали статусу 

учасника бойових дій; 

4) членів сімей померлих осіб, які у період часу з 13 квітня 2014 року були 

військовослужбовцями Збройних Сил України, Національної гвардії України, 

Служби безпеки України, Служби зовнішньої розвідки України, Головного 

управління розвідки Міністерства оборони України, Державної прикордонної 

служби України, Державної спеціальної служби транспорту, поліцейськими, 

особами рядового, начальницького складу, військовослужбовцями Міністерства 

внутрішніх справ України, Державної служби спеціального зв’язку та захисту 

інформації України, Державної служби України з надзвичайних ситуацій, і у 

складі зазначених військових формувань захищали незалежність, суверенітет та 

територіальну цілісність України і брали безпосередню участь в 

антитерористичній операції, забезпеченні її проведення, перебуваючи 



безпосередньо в районах антитерористичної операції у період її проведення, у 

здійсненні заходів із забезпечення національної безпеки і оборони, відсічі і 

стримування збройної агресії російської федерації у Донецькій та  Луганській 

областях, які у визначений період часу отримали статус учасника бойових дій 

та на дату їх смерті були звільнені зі служби; 

5) одиноких осіб із категорії померлих, зазначених у підпунктах 3 і 4 

пункту 1.3 розділу І цієї Програми; 

6) військовослужбовців та окремих категорій осіб, до них прирівняних, 

які звільнені з військової служби, а саме:  колишніх військовослужбовців 

Збройних Сил України, Національної гвардії України, Служби безпеки України, 

Служби зовнішньої розвідки України, Головного управління розвідки 

Міністерства оборони України, Державної прикордонної служби України, 

Державної спеціальної служби транспорту, поліцейських, осіб рядового, 

начальницького складу, військовослужбовців Міністерства внутрішніх справ 

України, Державної служби спеціального зв’язку та захисту інформації України, 

Державної служби України з надзвичайних ситуацій, які брали безпосередню 

участь у заходах, необхідних для забезпечення оборони України, захисту безпеки 

населення та інтересів держави у зв’язку з військовою агресією російської 

федерації проти України з 24 лютого 2022 року, які мають статус учасника 

бойових дій відповідно до Порядку надання та позбавлення статусу учасника 

бойових дій осіб, які захищали незалежність, суверенітет та територіальну 

цілісність України і брали безпосередню участь в антитерористичній операції, 

забезпеченні її проведення чи у здійсненні заходів із забезпечення національної 

безпеки і оборони, відсічі і стримування збройної агресії російської федерації в 

Донецькій та Луганській областях, забезпеченні їх здійснення, у заходах, 

необхідних для забезпечення оборони України, захисту безпеки населення та 

інтересів держави у зв’язку з військовою агресією російської федерації проти 

України, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 20.08.2014 

№ 413 (зі змінами); 

7) військовослужбовців Збройних Сил України, Національної гвардії 

України, Служби безпеки України, Служби зовнішньої розвідки України, 

Головного управління розвідки Міністерства оборони України, Державної 

прикордонної служби України, Державної спеціальної служби транспорту, 

поліцейських, осіб рядового, начальницького складу, військовослужбовців 

Міністерства внутрішніх справ України, Державної служби спеціального зв’язку 

та захисту інформації України, Державної служби України з надзвичайних 

ситуацій, і у складі зазначених військових формувань захищали незалежність, 

суверенітет та територіальну цілісність України і брали безпосередню участь в 

антитерористичній операції та (або) операції об’єднаних сил, забезпеченні її 

проведення, перебуваючи безпосередньо в районах антитерористичної операції 

та (або) операції об’єднаних сил, у період її  проведення, у здійсненні заходів із 

забезпечення національної безпеки і оборони, відсічі і стримування збройної 

агресії російської федерації у Донецькій та Луганській областях і мають статус 

учасника бойових дій відповідно до Порядку надання та позбавлення статусу 

учасника бойових дій осіб, які захищали незалежність, суверенітет та 



територіальну цілісність України і брали безпосередню участь в 

антитерористичній операції та (або) операції об’єднаних сил, забезпеченні її 

проведення чи у здійсненні заходів із забезпечення національної безпеки і 

оборони, відсічі і стримування збройної агресії російської федерації в Донецькій 

та Луганській областях, забезпеченні їх здійснення, у заходах, необхідних для 

забезпечення оборони України, захисту безпеки населення та інтересів держави 

у зв’язку з військовою агресією російської федерації проти України, 

затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 20.08.2014 № 413 (зі 

змінами); 

8) членів сімей загиблих (померлих) Захисників чи Захисниць України, які 

були військовослужбовцями Збройних Сил України, Національної гвардії 

України, Служби безпеки України, Служби зовнішньої розвідки України, 

Головного управління розвідки Міністерства оборони України, Державної 

прикордонної служби України, Державної спеціальної служби транспорту, 

поліцейськими, особами рядового, начальницького складу, 

військовослужбовцями Міністерства внутрішніх справ України, Державної 

служби спеціального зв’язку та захисту інформації України, Державної служби 

України з надзвичайних ситуацій, які брали  безпосередню участь у заходах, 

необхідних для забезпечення оборони України, захисту безпеки населення та 

інтересів держави у зв’язку з військовою агресією російської федерації проти 

України і загинули або померли внаслідок поранення, контузії, каліцтва або 

захворювання, одержаних під час безпосередньої участі особи у заходах, 

необхідних для забезпечення оборони України, захисту безпеки населення та 

інтересів держави у зв’язку з військовою агресією російської федерації проти 

України. 

3. Щорічна одноразова матеріальна  допомога, особам, зазначеним у 

підпунктах 1 і 2 пункту 2 цього Порядку, надається у розмірі 15 000,00 грн 

одноразово щороку у період дії Комплексної програми.  

4. Щорічна одноразова матеріальна допомога, особам, зазначеним у 

підпунктах 6,7,8 пункту 2 цього Порядку, надається у розмірі 5 000,00 грн 

одноразово щороку до  Дня Захисників і Захисниць України у період дії 

Комплексної програми.   

5. Грошова компенсація за поховання осіб, зазначених у підпунктах 3 і 4 

пункту 2 цього Порядку надається у розмірі до 40 000,00 грн одноразово членам 

сім’ї таких померлих.  

Члени сім’ї учасників бойових дій, військовослужбовців та окремих 

категорій осіб, до них прирівняних – це особи, які перебувають у  

зареєстрованому шлюбі (чоловік, дружина), а також їх діти (син, донька), в тому 

числі повнолітні, батьки (батько, матір), а також особи, які перебувають під 

опікою чи піклуванням. 

6. Компенсація витрат надавачам ритуальних послуг за поховання одиноких 

осіб із категорії померлих, зазначених у підпунктах 3 і 4 пункту 2 цього Порядку, 

здійснюється у розмірі до 40 000,00 грн, відповідно до понесених витрат на 

проведення заходів із поховання померлих. 



7. Для надання матеріальної допомоги заявник із числа осіб, зазначених у 

підпунктах 1 і 2 пункту 2 цього Порядку, подає:  

- особисту письмову заяву на ім’я начальника Відділу соціального 

захисту Старобільської міської ради Луганської області відповідно до зразка, 

наведеного в додатку 1 до Порядку; 

- засвідчену належним чином копію, документа, що засвідчує особу 

заявника та зареєстровану адресу його місця проживання (на кожному окремому 

аркуші якої власноруч прописом вказується «Згідно з оригіналом», прізвище, 

ім’я, по батькові, дата засвідчення та особистий підпис заявника); 

- засвідчену належним чином копію картки платника податків про 

присвоєння реєстраційного номеру облікової картки платника податків, крім 

осіб, які через свої релігійні чи інші переконання відмовилися від присвоєння 

реєстраційного номеру облікової картки платника податків, (на якій власноруч 

прописом вказується «Згідно з оригіналом», прізвище, ім’я, по батькові, дата 

засвідчення та особистий підпис заявника); 

- копію довідки про взяття на облік внутрішньо переміщеної особи (за 

наявності), на якій власноруч прописом вказується «Згідно з оригіналом», 

прізвище, ім’я, по батькові, дата засвідчення та особистий підпис заявника; 

- довідку або копію довідки (завірену власноруч заявником, прописом 

вказується «Згідно з оригіналом», прізвище, ім’я, по батькові, дата засвідчення 

та особистий підпис), яка підтверджує безпосередню участь особи в бойових діях 

або забезпеченні здійсненні заходів з національної безпеки і оборони, відсічі та 

стримування військової агресії російської федерації проти України після 

24.02.2022 року; 

- копію посвідчення учасника бойових дій (для тих осіб, які офіційно 

отримали відповідний статус), на якій власноруч прописом вказується «Згідно з 

оригіналом», прізвище, ім’я, по батькові, дата засвідчення та особистий підпис 

заявника; 

- довідку з повними реквізитами особистого банківського рахунку 

заявника, відкритого (наявного) в установі АТ КБ Приват Банк із зазначенням 

рахунку за міжнародним стандартом IBAN. 

8. Для надання матеріальної  допомоги до Дня Захисників і Захисниць 

України заявник із числа осіб, зазначених у підпунктах 6,7,8 пункту 2 цього 

Порядку, подає:  

- особисту письмову заяву на ім’я начальника Відділу соціального захисту 

Старобільської міської ради Луганської області відповідно до зразка, наведеного 

в додатку 1 до Порядку; 

- засвідчену належним чином копію, документа що засвідчує особу заявника 

та зареєстровану адресу його місця проживання (на кожному окремому аркуші 

якої власноруч прописом вказується «Згідно з оригіналом», прізвище, ім’я, по 

батькові, дата засвідчення та особистий підпис заявника); 

- засвідчену належним чином копію картки платника податків про 

присвоєння реєстраційного номеру облікової картки платника податків, крім 

осіб, які через свої релігійні чи інші переконання відмовилися від присвоєння 

реєстраційного номеру облікової картки платника податків, (на якій власноруч 



прописом вказується «Згідно з оригіналом», прізвище, ім’я, по батькові, дата 

засвідчення та особистий підпис заявника); 

- копію довідки про взяття на облік внутрішньо переміщеної особи, на якій 

власноруч прописом вказується «Згідно з оригіналом», прізвище, ім’я, по 

батькові, дата засвідчення та особистий підпис заявника; 

- довідку або копію довідки (завірену власноруч заявником, прописом 

вказується «Згідно з оригіналом», прізвище, ім’я, по батькові, дата засвідчення 

та особистий підпис), яка підтверджує безпосередню участь особи в бойових діях 

або забезпеченні здійсненні заходів з національної безпеки і оборони, відсічі та 

стримування військової агресії російської федерації проти України після 

24.02.2022 року, для  осіб, зазначених у підпункті  6 пункті 2 цього Порядку; 

- копію витягу з наказу командира військової частини (по стройовій частині), 

де зазначено підстави звільнення особи  з військової служби (завірену власноруч 

заявником, прописом вказується «Згідно з оригіналом», прізвище, ім’я, по 

батькові, дата засвідчення та особистий підпис), для  осіб, зазначених у підпункті  

6 пункті 2 цього Порядку ; 

- довідку або копію довідки (завірену власноруч заявником, прописом 

вказується «Згідно з оригіналом», прізвище, ім’я, по батькові, дата засвідчення 

та особистий підпис), яка підтверджує безпосередню участь особи в 

антитерористичній операції, її проведення і захисті незалежності, суверенітету і 

територіальної цілісності України, участь в Операції об’єднаних сил на території 

Донецької та Луганської областей, для  осіб зазначених у підпункті  7 пункті 2 

цього Порядку; 

- копію посвідчення члена сім’ї загиблого Захисника чи Захисниці України 

(завірену власноруч заявником, прописом вказується «Згідно з оригіналом», 

прізвище, ім’я, по батькові, дата засвідчення та особистий підпис), для  осіб, 

зазначених у підпункті  8 пункті 2 цього Порядку; 

- копію документа, який підтверджує родинні відносини (паспорт, свідоцтво 

про шлюб, про народження, про розірвання шлюбу, про встановлення 

батьківства, переміну прізвища, імені) заявника, для  осіб, зазначених у підпункті  

8 пункті 2 цього Порядку 

- копію посвідчення учасника бойових дій, на якій власноруч прописом 

вказується «Згідно з оригіналом», прізвище, ім’я, по батькові, дата засвідчення 

та особистий підпис заявника, для  осіб зазначених у підпункті  6,7 пункті 2 цього 

Порядку; 

- довідку з повними реквізитами особистого банківського рахунку заявника, 

відкритого (наявного) в установі АТ КБ Приват Банк із зазначенням рахунку за 

міжнародним стандартом IBAN. 

9. Для надання грошової компенсації, заявник із числа членів сім’ї померлих 

осіб, зазначених у підпунктах 3 і 4 пункту 2 цього Порядку подає: 

- особисту письмову заяву на ім’я начальника Відділу соціального 

захисту Старобільської міської ради Луганської області відповідно до зразка, 

наведеного в додатку 1 до Порядку; 

- засвідчену належним чином копію, документа що засвідчує особу 

заявника та зареєстровану адресу його місця проживання (на кожному окремому 



аркуші якої власноруч прописом вказується «Згідно з оригіналом», прізвище, 

ім’я, по батькові, дата засвідчення та особистий підпис заявника); 

- засвідчену належним чином копію картки платника податків про 

присвоєння реєстраційного номеру облікової картки платника податків, крім 

осіб, які через свої релігійні чи інші переконання відмовилися від присвоєння 

реєстраційного номеру облікової картки платника податків, (на якій власноруч 

прописом вказується «Згідно з оригіналом», прізвище, ім’я, по батькові, дата 

засвідчення та особистий підпис заявника); 

-  копію документа, що підтверджує родинний зв’язок з померлою     

особою, (на якій власноруч прописом вказується «Згідно з оригіналом», 

прізвище, ім’я, по батькові, дата засвідчення та особистий підпис заявника); 

- копію документа, що підтверджує факт смерті померлої особи, (на 

якій власноруч прописом вказується «Згідно з оригіналом», прізвище, ім’я, по 

батькові, дата засвідчення та особистий підпис заявника); 

- копію військового квитка померлої особи з відповідним записом про 

факт звільнення з військової служби до дати смерті, (на якій власноруч прописом 

вказується «Згідно з оригіналом», прізвище, ім’я, по батькові, дата засвідчення 

та особистий підпис заявника); 

- довідку про безпосередню участь особи у заходах, необхідних для 

забезпечення оборони України, захисту безпеки населення та інтересів держави 

у зв’язку з військовою агресією російської федерації проти України, згідно з 

додатком 6 до Порядку надання та позбавлення статусу учасника бойових дій 

осіб, які захищали незалежність, суверенітет та територіальну цілісність України 

і брали безпосередню участь в антитерористичній операції, забезпеченні її 

проведення чи у здійсненні заходів із забезпечення національної безпеки і 

оборони, відсічі і стримування збройної агресії російської федерації в Донецькій 

та Луганській областях, забезпеченні їх здійснення, у заходах, необхідних для 

забезпечення оборони України, захисту безпеки населення та інтересів держави 

у зв’язку з військовою агресією російської федерації проти України, 

затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 20.08.2014 № 413 (зі 

змінами); 

- копію посвідчення учасника бойових дій (для тих осіб, які офіційно 

при житті отримали відповідний статус), на якій власноруч прописом вказується 

«Згідно з оригіналом», прізвище, ім’я, по батькові, дата засвідчення та особистий 

підпис заявника; 

- засвідчену належним чином копію договору-замовлення про 

організацію і проведення поховання та/або оригінальних примірників платіжних 

документів, що підтверджують оплату ритуальних послуг і придбання товарів – 

поховальних атрибутів; 

- витяг з Єдиного державного реєстру юридичних осіб, фізичних осіб 

– підприємців та громадських формувань із зазначенням основного виду 

діяльності з надання ритуальних послуг суб’єктом господарювання, який був 

виконавцем ритуальних послуг; 



- довідку з повними реквізитами особистого банківського рахунку 

заявника, відкритого (наявного) в установі АТ КБ Приват Банк із зазначенням 

рахунку за міжнародним стандартом IBAN. 

10. Надання грошової компенсації або компенсації за витрати на поховання  

розглядається комісією з питань надання щорічної одноразової матеріальної 

допомоги учасникам бойових дій, військовослужбовцям, окремих категорій осіб, 

до них прирівняних; грошової компенсації за поховання членам сім’ї померлих  

учасників бойових дій, військовослужбовців, окремих категорій осіб, до них 

прирівняних, які на дату їх смерті були звільнені зі служби; компенсації витрат 

надавачам ритуальних послуг за поховання одиноких померлих осіб із числа 

учасників бойових дій, військовослужбовців, окремих категорій осіб, до них 

прирівняних. Склад комісії та положення про неї затверджується 

розпорядженням начальника Старобільської міської військової адміністрації 

Старобільського району Луганської області. 

11. Остаточний розмір грошової компенсації заявнику із числа членів сім’ї 

померлих осіб, зазначених у підпунктах 3 і 4 пункту 2 цього Порядку, 

визначається відповідною комісією на підставі документально підтверджених 

витрат за поховання виконавцем ритуальних послуг - суб’єктом господарювання, 

який проводить свою діяльність на ринку відповідних послуг, та/або реалізації 

(придбання) предметів похоронної належності. Підтверджувальними 

документами можуть бути: оригінальні примірники чеків, накладних, рахунків 

тощо.  

12. У випадку необхідності поховання одиноких осіб із категорії померлих, 

зазначених у підпунктах 3 і 4 пункту 2 цього Порядку, відповідна Комісія має 

право розглядати звернення громадян, підприємств, установ та організацій усіх 

форм власності незалежно від їх підпорядкування про здійснення поховання 

таких померлих за рахунок коштів бюджету Старобільської міської 

територіальної громади.  

13. Компенсація витрат за поховання, зазначених у підпунктах 3 і 4 пункту 

2 цього Порядку, до розгляду відповідної комісії подаються:  

- письмове звернення (заява, клопотання), складене у довільній формі 

на ім’я начальника Відділу соціального захисту Старобільської міської ради 

Луганської області про проведення поховання одинокої померлої особи за 

рахунок коштів місцевого бюджету;   

- засвідчена належним чином копія військового квітка (у разі наявності 

такого документу в особи, що звернулась) померлої особи з відповідним записом 

про факт звільнення з військової служби до дати смерті; 

- довідку про безпосередню участь особи у заходах, необхідних для 

забезпечення оборони України, захисту безпеки населення та інтересів держави 

у зв’язку з військовою агресією російської федерації проти України, згідно з 

додатком 6 до Порядку надання та позбавлення статусу учасника бойових дій 

осіб, які захищали незалежність, суверенітет та територіальну цілісність України 

і брали безпосередню участь в антитерористичній операції, забезпеченні її 

проведення чи у здійсненні заходів із забезпечення національної безпеки і 

оборони, відсічі і стримування збройної агресії російської федерації в Донецькій 



та Луганській областях, забезпеченні їх здійснення, у заходах, необхідних для 

забезпечення оборони України, захисту безпеки населення та інтересів держави 

у зв’язку з військовою агресією російської федерації проти України, 

затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 20.08.2014 № 413 (зі 

змінами); 

- засвідчена належним чином копія посвідчення учасника бойових дій 

(для тих осіб, які офіційно при житті отримали відповідний статус – у разі 

наявності такого документу в особи, що звернулась); 

- засвідчена належним чином копія документу, що підтверджує факт 

смерті померлої особи (у разі наявності такого документу у особи, що 

звернулась).   

14. У випадку ненадання разом із зверненням документів, зазначених у 

пункті 12 цього Порядку, для підтвердження того, що одинока особа належить до 

категорії померлих, зазначених у підпунктах 3 і 4 пункту 2 цього Порядку, Відділ 

соціального захисту населення Старобільської міської ради Луганської області 

повноважний звернутися до відповідних державних інституцій для отримання 

відомостей з підтвердженням про належність померлої особи до відповідної 

категорії військовослужбовців і учасників бойових дій. 

15. Замовником компенсації витрат за поховання одиноких осіб із категорії 

померлих, зазначених у підпунктах 3 і 4 пункту 2 цього Порядку, у випадку, 

зазначеному в пункті 11 Порядку, є Відділ соціального захисту населення 

Старобільської міської ради Луганської області, який укладає з надавачем 

ритуальних послуг господарський договір відповідного до чинного 

законодавства. Такому виконавцю проводиться оплата послуг за договором в 

якості компенсації витрат на поховання померлого згідно з бюджетним 

законодавством за рахунок коштів бюджету Старобільської міської 

територіальної громади. 

16. У наданні грошової компенсації чи матеріальної допомоги, передбаченої 

пунктами 3, 4, 5, 6 цього Порядку, може бути відмовлено у разі: 

- ненадання заявником будь-якого із зазначених у наведених вище 

переліках документу; 

- недостовірності відомостей у поданих заявником документах; 

- відсутність зворотного зв’язку із заявником задля проведення 

відповідних заходів, передбачених цим Порядком. 

17. Виплата здійснюється Відділом соціального захисту населення 

Старобільської міської ради Луганської області на підставі погодженого 

начальником Старобільської міської військової адміністрації Старобільського 

району Луганської області протоколу засідання Комісії з питань надання 

щорічної одноразової матеріальної допомоги учасникам бойових дій, 

військовослужбовцям, окремим категоріям осіб до них прирівняних та членам їх 

сімей; грошової компенсації за поховання членам сім’ї померлих учасників 

бойових дій, військовослужбовців, окремих категорій осіб, до них прирівняних, 

які на дату їх смерті були звільнені зі служби; компенсації витрат надавачам 

ритуальних послуг за поховання одиноких померлих осіб із числа учасників 



бойових дій, військовослужбовців, окремих категорій осіб, до них прирівняних 

(далі - Комісія). 

18. Заяви щодо надання допомог за рахунок коштів бюджету Старобільської 

міської територіальної громади, подаються (направляються) в паперовому 

вигляді: 

- особисто заявником за адресою: 79022, Львівська область місто Львів, 

вулиця Івана Виговського, 29А; 

- з використанням послуг оператора поштового зв’язку «Укрпошта» на 

адресу: 79022, Львівська область, місто Львів, вулиця Івана Виговського, 29А із 

зазначенням в графі отримувача: «для Відділу соціального захисту населення 

Старобільської міської ради Луганської області»; 

- з використанням послуг оператора поштового зв’язку «Нова Пошта» за 

рахунок відправника, на відділення Нової Пошти № 69 у місті Львів, номер 

засобів зв’язку отримувача: +38 (050) 916 98 88. 

 

 

                                    ________________________ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                                Додаток 1 до Порядку  

                                               (пункти 7-8) 

 

                                                                            Начальнику Відділу соціального 

                                                                            захисту населення Старобільської  



                                                                            міської ради Луганської області  

                                                                            від __________________________ 

                                                                              _____________________________  

                                                                           який (а) проживає за адресою: 

                                                                           _______________________________ 

                                                                           _______________________________ 

                                                                           який (а) зареєстрований за адресою: 

                                                                           _______________________________ 

                                                                           _______________________________ 

                                                                           Тел.:___________________________ 

 

ЗАЯВА 

Прошу надати ________________________________________________________ 

____________________________________________________________________

____________________________________________________________________

____________________________________________________________________ 

До заяви додаю: 

____________________________________________________________________

____________________________________________________________________

____________________________________________________________________

____________________________________________________________________

____________________________________________________________________

____________________________________________________________________

____________________________________________________________________ 
З Порядком надання матеріальної допомоги та компенсацій, зазначених у пп. 3-6 цього Порядку за 

рахунок коштів місцевого бюджету та списком необхідних документів ознайомлений (а) 

 

«___»____________20___ року                              __________________ 
                                                                                               (підпис) 

Шляхом підписання цього тексту, відповідно до пункту 6 статті 6 та пунктом 1.1 статті 11 Закону 

України «Про захист персональних даних», даю згоду і дозвіл Відділу соціального захисту населення 

Старобільської міської ради Луганської області на обробку , збір, реєстрацію, накопичення, зберігання, 

адаптування, зміну, оновлення, використання персональних даних. Наведена вище інформація також 

може надаватися третім особам, безпосередньо задіяним в обробці цих даних, а також в інших 

випадках, передбачених законодавством. 

«___»__________20___року           ____________              _____________________ 
                                                                                  (підпис)                                  П.І.Б.                                                                                                                                                                                              

 

 
                 



 

 

 

 

                                                                       

Додаток 3  

до Комплексної міської програми 

підтримки учасників бойових дій,  

військовослужбовців, окремих  

категорій осіб, до них прирівняних  

та членів їх сімей на 2026-2027 роки 

 

ПОРЯДОК 

 надання щорічної одноразової матеріальної допомоги сім’ям учасників 

бойових дій, військовослужбовців, окремих категорій осіб, до них 

прирівняних, до Дня знань 

 

1. Порядок надання щорічної одноразової матеріальної допомоги сім’ям 

учасників бойових дій, військовослужбовців, окремих категорій осіб, до них 

прирівняних, до Дня знань (надалі - Порядок) розроблено на виконання окремих 

заходів Комплексної міської програми підтримки учасників бойових дій, 

військовослужбовців, окремих категорій осіб, до них прирівняних та членів їх 

сімей на 2026-2027 роки та визначає умови надання матеріальної допомоги 

сім’ям з дітьми  учасників бойових дій, військовослужбовців, окремих категорій 

осіб, до них прирівняних (надалі- матеріальна допомога) до Дня знань. 

2. До осіб, яким надається право на отримання матеріальної допомоги за 

цим Порядком, належать громадяни України, місце проживання яких 

зареєстровано в адміністративно - територіальних межах Старобільської міської 

територіальної громади станом на 24 лютого 2022 року, які є батьками або 

законними представниками дітей наступних категорій: 

- діти військовослужбовців та окремих категорій осіб, до них прирівняних, 

а саме: діючих військовослужбовців Збройних Сил України, Національної 

гвардії України, Служби безпеки України, Служби зовнішньої розвідки України, 

Головного управління розвідки Міністерства оборони України, Державної 

прикордонної служби України, Державної спеціальної служби транспорту, 

поліцейських, осіб рядового, начальницького складу, військовослужбовців 

Міністерства внутрішніх справ України, Державної служби спеціального зв’язку 

захисту інформації України, Державної служби України з надзвичайних 

ситуацій, які беруть (брали) безпосередню участь у заходах, необхідних для 

забезпечення оборони України, захисту безпеки населення та інтересів держави 

у зв’язку з військовою агресією російської федерації проти України з 24 лютого 

2022 року, які ще не отримали статусу учасника бойових дій; 

- діти учасників бойових дій, які отримали статус учасника бойових дій 

відповідно до Порядку надання та позбавлення статусу учасника бойових дій 

осіб, які захищали незалежність, суверенітет та територіальну цілісність  України 

і брали безпосередню участь в антитерористичній операції, забезпеченні її 

проведення чи у здійсненні заходів із забезпечення національної безпеки і 

оборони, відсічі і стримування збройної агресії російської федерації в Донецькій 

та Луганській областях, забезпеченні їх здійснення, у заходах, необхідних для 

забезпечення оборони України, захисту безпеки населення та інтересів держави 



 

 

 

 

у зв’язку з військовою агресією російської федерації проти України, 

затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 20.08.2014 № 413 (зі 

змінами) та приймали безпосередню участь в бойових діях після 24.02.2022; 

- діти військовослужбовців, які загинули (пропали безвісти), померли 

внаслідок поранення, контузії, каліцтва або захворювання (далі - особа, яка 

загинула (пропала безвісти), померла), одержаних під час безпосередньої участі 

в антитерористичній операції, забезпеченні її проведення, здійсненні заходів із 

забезпечення національної безпеки і оборони, відсічі і стримування збройної 

агресії російської федерації у Донецькій та Луганській областях, забезпеченні їх 

здійснення, у заходах, необхідних для забезпечення оборони України, захисту 

безпеки населення та інтересів держави у зв’язку з військовою агресією 

російської федерації проти України, статус яким надано відповідно до пунктів 2-

5 частини першої статті 101 Закону України “Про статус ветеранів війни, гарантії 

їх соціального захисту” 

- діти військовослужбовців та окремих категорій осіб, до них прирівняних, 

які звільнені з військової служби, а саме:  колишніх військовослужбовців 

Збройних Сил України, Національної гвардії України, Служби безпеки України, 

Служби зовнішньої розвідки України, Головного управління розвідки 

Міністерства оборони України, Державної прикордонної служби України, 

Державної спеціальної служби транспорту, поліцейських, осіб рядового, 

начальницького складу, військовослужбовці Міністерства внутрішніх справ 

України, Державної служби спеціального зв’язку та захисту інформації України, 

Державної служби України з надзвичайних ситуацій, які брали безпосередню 

участь у заходах, необхідних для забезпечення оборони України, захисту безпеки 

населення та інтересів держави у зв’язку з військовою агресією російської 

федерації проти України з 24 лютого 2022 року, які мають статус учасника 

бойових дій відповідно до Порядку надання та позбавлення статусу учасника 

бойових дій осіб, які захищали незалежність, суверенітет та територіальну 

цілісність України і брали безпосередню участь в антитерористичній операції, 

забезпеченні її проведення чи у здійсненні заходів із забезпечення національної 

безпеки і оборони, відсічі і стримування збройної агресії російської федерації в 

Донецькій та Луганській областях, забезпеченні їх здійснення, у заходах, 

необхідних для забезпечення оборони України, захисту безпеки населення та 

інтересів держави у зв’язку з військовою агресією російської федерації проти 

України, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 20.08.2014 

№ 413 (зі змінами); 

- діти військовослужбовців Збройних Сил України, Національної гвардії 

України, Служби безпеки України, Служби зовнішньої розвідки України, 

Головного управління розвідки Міністерства оборони України, Державної 

прикордонної служби України, Державної спеціальної служби транспорту, 

поліцейських, осіб рядового, начальницького складу, військовослужбовців 

Міністерства внутрішніх справ України, Державної служби спеціального зв’язку 

та захисту інформації України, Державної служби України з надзвичайних 

ситуацій, і у складі зазначених військових формувань захищали незалежність, 

суверенітет та територіальну цілісність України і брали безпосередню участь в 

антитерористичній операції та (або) операції об’єднаних сил, забезпеченні її 

https://zakononline.com.ua/documents/show/166105___710995#n659
https://zakononline.com.ua/documents/show/166105___710995#n659


 

 

 

 

проведення, перебуваючи безпосередньо в районах антитерористичної операції 

та (або) операції об’єднаних сил, у період її  проведення, у здійсненні заходів із 

забезпечення національної безпеки і оборони, відсічі і стримування збройної 

агресії російської федерації у Донецькій та Луганській областях і мають статус 

учасника бойових дій відповідно до Порядку надання та позбавлення статусу 

учасника бойових дій осіб, які захищали незалежність, суверенітет та 

територіальну цілісність України і брали безпосередню участь в 

антитерористичній операції та (або) операції об’єднаних сил, забезпеченні її 

проведення чи у здійсненні заходів із забезпечення національної безпеки і 

оборони, відсічі і стримування збройної агресії російської федерації в Донецькій 

та Луганській областях, забезпеченні їх здійснення, у заходах, необхідних для 

забезпечення оборони України, захисту безпеки населення та інтересів держави 

у зв’язку з військовою агресією російської федерації проти України, 

затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 20.08.2014 № 413 (зі 

змінами); 

- діти загиблих (померлих) Захисників чи Захисниць України, які були 

військовослужбовцями Збройних Сил України, Національної гвардії України, 

Служби безпеки України, Служби зовнішньої розвідки України, Головного 

управління розвідки Міністерства оборони України, Державної прикордонної 

служби України, Державної спеціальної служби транспорту, поліцейськими, 

особами рядового, начальницького складу, військовослужбовцями Міністерства 

внутрішніх справ України, Державної служби спеціального зв’язку та захисту 

інформації України, Державної служби України з надзвичайних ситуацій, які 

брали  безпосередню участь у заходах, необхідних для забезпечення оборони 

України, захисту безпеки населення та інтересів держави у зв’язку з військовою 

агресією російської федерації проти України з 24 лютого 2022 року і загинули 

або померли внаслідок поранення, контузії, каліцтва або захворювання, 

одержаних під час безпосередньої участі особи у заходах, необхідних для 

забезпечення оборони України, захисту безпеки населення та інтересів держави 

у зв’язку з військовою агресією російської федерації проти України. 

3. Щорічна одноразова матеріальна допомога до Дня знань (далі – 

матеріальна допомога до Дня знань) особам, зазначеним у пункті 2 цього 

Порядку, надається на дитину (до досягнення 18 років), яка проживає на 

підконтрольній Уряду України території, зарахована та навчається у закладах 

повної загальної середньої освіти, спеціалізованої освіти, професійної 

(професійно-технічної) освіти, фахової передвищої освіти та вищої освіти.  

Матеріальна допомога до Дня знань може бути використана  на придбання 

шкільного приладдя, книжок, одягу та взуття тощо для шкільних занять або 

занять у гуртках/секціях позашкільної освіти.   

Матеріальна допомога особам, зазначеним у пункті 2 цього Порядку, до 

Дня знань надається у період дії Комплексної програми підтримки учасників 

бойових дій, військовослужбовців, окремих категорій осіб, до них прирівняних, 

та членів їх сімей на 2024 – 2025 роки 1 раз на рік у розмірі 5000 грн на дитину.  

Заявник протягом місяця з дати переказу коштів на рахунок заявника надає 

звітність щодо використання коштів допомоги до Дня знань. Звітність надається 



 

 

 

 

у довільний формі до Відділу соціального захисту населення Старобільської 

міської ради Луганської області. 

4. Виплата матеріальної допомоги здійснюється Відділом соціального 

захисту населення Старобільської міської ради Луганської області на підставі 

погодженого начальником Старобільської міської військової адміністрації 

Старобільського району Луганської області протоколу засідання  Комісії з 

питань надання щорічної одноразової матеріальної допомоги учасникам бойових 

дій, військовослужбовцям, окремим категоріям осіб, до них прирівняних; 

грошової компенсації за поховання членам сім’ї померлих учасників бойових 

дій, військовослужбовців, окремих категорій осіб, до них прирівняних, які на 

дату їх смерті були звільнені зі служби; компенсації витрат надавачам 

ритуальних послуг за поховання одиноких померлих осіб із числа учасників 

бойових дій, військовослужбовців, окремих категорій осіб до них прирівняних 

(далі - Комісія).     

Комісія приймає рішення за результатами розгляду документів, зазначених 

у пункті 5 Порядку.  

5. Для отримання матеріальної допомоги до Дня знань заявник із числа 

осіб, зазначених у пункті 2 цього Порядку, подає: 

- особисту письмову заяву на ім’я начальника Відділу соціального захисту 

населення Старобільської міської ради Луганської області відповідно до зразка, 

наведеного в додатку 1 до Порядку; 

- засвідчену належним чином копію документа, що посвідчує особу 

заявника та зареєстровану адресу його місця проживання, на кожному окремому 

аркуші якої власноруч прописом вказується «Згідно з оригіналом», прізвище, 

ім’я, по батькові, дата засвідчення та особистий підпис заявника; 

- засвідчену належним чином копію картки платника податків про 

присвоєння реєстраційного номеру заявника, крім осіб, які через свої релігійні 

чи інші переконання відмовилися від присвоєння реєстраційного номеру 

облікової картки платника податків, на якій власноруч прописом вказується 

«Згідно з оригіналом», прізвище, ім’я, по батькові, дата засвідчення та особистий 

підпис заявника; 

- копію довідки про взяття на облік внутрішньо переміщеної особи 

заявника (за наявності), на якій власноруч прописом вказується «Згідно з 

оригіналом», прізвище, ім’я, по батькові, дата засвідчення та особистий підпис 

заявника; 

- копію довідки (завірену власноруч заявником, прописом вказується 

«Згідно з оригіналом», прізвище, ім’я, по батькові, дата засвідчення та особистий 

підпис), яка підтверджує безпосередню участь особи в бойових діях або 

забезпеченні здійснення заходів з національної безпеки і оборони, відсічі та 

стримування військової агресії російської федерації проти України після 

24.02.2022 року; 

- довідку або копію довідки (завірену власноруч заявником, прописом 

вказується «Згідно з оригіналом», прізвище, ім’я, по батькові, дата засвідчення 

та особистий підпис), яка підтверджує безпосередню участь особи в 

антитерористичній операції, її проведення і захисті незалежності, суверенітету і 



 

 

 

 

територіальної цілісності України, участь в Операції об’єднаних сил на території 

Донецької та Луганської областей; 

- копію посвідчення учасника бойових дій (для тих осіб, які отримали 

відповідний статус), на якій власноруч прописом вказується «Згідно з 

оригіналом», прізвище, ім’я, по батькові, дата засвідчення та особистий підпис 

заявника; 

- копію посвідчення члена сім’ї загиблого (померлого), на якій власноруч 

прописом вказується «Згідно з оригіналом», прізвище, ім’я, по батькові, дата 

засвідчення та особистий підпис заявника; 

- копію свідоцтва про народження дитини, на якій власноруч прописом 

вказується «Згідно з оригіналом», прізвище, ім’я, по батькові, дата засвідчення 

та особистий підпис заявника; 

- копію довідки про взяття на облік внутрішньо переміщеної особи дитини, 

на якій власноруч прописом вказується «Згідно з оригіналом», прізвище, ім’я, по 

батькові, дата засвідчення та особистий підпис заявника; 

- довідка з навчального закладу (школи, ліцею, ВНЗ тощо) про те, що 

дитина дійсно навчається або зарахована до першого класу або першого курсу 

закладів освіти; 

- довідку з повними реквізитами особистого банківського рахунку 

заявника, відкритого (наявного) в установі АТ КБ «ПриватБанк» із зазначенням 

рахунку за міжнародним стандартом IBAN. 

6. У наданні матеріальної допомоги особам, зазначеним у пункті 2 цього 

Порядку до Дня знань  може бути відмовлено у разі: 

- ненадання заявником будь-якого із зазначених у наведеному вище 

переліку документів; 

- недостовірність відомостей у поданих заявником документах. 

7. Заяви на отримання грошової допомоги за рахунок коштів бюджету 

Старобільської міської територіальної громади, подаються (направляються) в 

паперовому вигляді: 

- особисто заявником за адресою: 79022, Львівська область місто Львів, 

вулиця Івана Виговського, 29А; 

- з використанням послуг оператора поштового зв’язку «Укрпошта» на 

адресу: 79022, Львівська область, місто Львів, вулиця Івана Виговського, 29А із 

зазначенням в графі отримувача: «для Відділу соціального захисту населення 

Старобільської міської ради Луганської області»; 

- з використанням послуг оператора поштового зв’язку «Нова Пошта» за 

рахунок відправника, на відділення Нової Пошти № 69 у місті Львів, номер 

засобів зв’язку отримувача: +38 (050) 916 98 88. 

 

 

___________________ 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

                                                                  Додаток 1 до Порядку  

                                            (пункт 5) 

 

                                                                            Начальнику Відділу соціального 

                                                                            захисту населення Старобільської  

                                                                            міської ради Луганської області  

                                                                            від __________________________ 

                                                                              _____________________________  

                                                                           який (а) проживає за адресою: 

                                                                           _______________________________ 

                                                                           _______________________________ 

                                                                           який (а) зареєстрований за адресою: 

                                                                           _______________________________ 

                                                                           _______________________________ 

                                                                           Тел.:___________________________ 

 

ЗАЯВА 

Прошу надати ________________________________________________________ 

____________________________________________________________________

____________________________________________________________________

____________________________________________________________________ 

До заяви додаю: 

____________________________________________________________________

____________________________________________________________________

____________________________________________________________________

____________________________________________________________________

____________________________________________________________________

____________________________________________________________________

____________________________________________________________________ 
З Порядком надання щорічної одноразової матеріальної допомоги сім’ям учасників бойових дій, 

військовослужбовців, окремих категорій осіб, до них прирівняних до Дня знань (далі – Порядок) за 

рахунок коштів місцевого бюджету та списком необхідних документів ознайомлений (а) 
Зобов’язуюсь використати кошти допомоги, зазначеної у пункті 3 Порядку, за цільовим призначенням та надати 

звітність протягом місяця з дати переказу коштів на рахунок заявника. 

 

«___»____________20___ року                              __________________ 
                                                                                               (підпис) 

Шляхом підписання цього тексту, відповідно до пункту 6 статті 6 та пунктом 1.1 статті 11 Закону 

України «Про захист персональних даних», даю згоду і дозвіл Відділу соціального захисту населення 

Старобільської міської ради Луганської області на обробку , збір, реєстрацію, накопичення, зберігання, 

адаптування, зміну, оновлення, використання персональних даних. Наведена вище інформація також 

може надаватися третім особам, безпосередньо задіяним в обробці цих даних, а також в інших 

випадках, передбачених законодавством. 

«___»__________20___року           ____________              _____________________ 
                                                                                  (підпис)                                  П.І.Б.                                                                                                                                                                                              
 


